
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

695 02/09/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONI ESTIVE 2021 

IMPEGNO DI SPESA PER S.I.A.E. 

 

CIG Z5432C858E 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 48 del 28.06.2021 con la quale 
dato atto di  :  
 

1. APPROVARE  le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera de 
qua e quale motivazione, ai sensi di art. 3 di Legge n. 241/1990; 

 

2. APPROVARE l’elenco delle manifestazioni che si svolgeranno nel periodo 
estivo e più precisamente nei mesi di luglio, agosto e settembre 2021; 

 

3. DEMANDARE al responsabile dell’Area Tecnica l’adozione  di tutti gli atti 
successivi e conseguenti, compreso l’impegno della necessaria  spesa e 
quant’altro necessario per la perfetta riuscita delle manifestazioni, con 
esclusione di quelle organizzate da  Associazioni del territorio che saranno 
oggetto di ulteriore approvazione secondo il programma presentato con 
prenotazione sul corrispondente capitolo di Bilancio; 

 

4. RENDERE, con successiva votazione unanime, il presenta Atto 
immediatamente eseguibile. 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
 

VISTO lo statuto comunale; 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 

VISTO il regolamento comunale di contabilità 
 

CONSIDERATA la necessità di realizzare  un programma di manifestazioni estive per il 
2021, sono previste sul territorio iniziative e manifestazioni culturali e musicali per le quali 
devono essere assolti oneri e diritti alla S.I.A.E. circoscrizione di Martinsicuro tra le quali:  
 

LUGLIO 2021 

Martedì 13 
Ore 21.00 

X° EDIZIONE CINQUECENTOJAZZ 

Premio "ALFREDO IMPULLITTI 2021" 
JULIAN LAGE TRIO 
Julian Lage - chitarra 
Jorge Roeder - contrabbasso 
Kenny Wollesen - batteria 



 

 

Piazza Piè di Corte 

Sabato 31 
Ore 21.00 

“Fabio Ricci Canta Zero” 
Piazza Unità d’Italia 

 

 

 

AGOSTO 2021 

Domenica 01 
Ore 21.00 

"GALA’ LIRICO" 

artisti internazionali dell'opera lirica 
direzione artistica di Elita Cistola 
presenza straordinaria di Beppe Convertini 
Piazza Piè di Corte  

Giovedì 05 
Ore 21.00 

“AGENZIA SCAMPAMORTE” 

Spettacolo Teatrale 

Compagnia “La Lanterna di Diogene” 
Piazza Unità d’Italia 
 

Domenica 08 
Ore 21.00 

“RACCONTI D'ESTATE” 

RASSEGNA NAZIONALE DI TEATRO PER RAGAZZI 

“SULLA LUNA IN BICICLETTA” 

Teatro Verde – Roma 
Piazza Unità d’Italia 
 

Giovedì 12 
Ore 21.00 

 

Commedia Teatrale 
L’Arte della Finzione di E. De Filippo 
Piazza Piè di Corte 
 

Sabato 14 
Ore 21.00 

X° EDIZIONE CINQUECENTOJAZZ 

Premio "ALFREDO IMPULLITTI 2021" 
DOMINGO MUZIETTI TRIO guest MARTIN TAYLOR 
(Premio alla carriera) 
Martin Taylor - chitarra 
Domingo Muzietti - chitarra 
Massimo Giovannini - basso 
Massimo Manzi - batteria 
Piazza Piè di Corte 
  

Mercoledì 18 
Ore 21.00 

“L’ACCHIAPPA VEDOVE” 

Spettacolo Teatrale 

Compagnia “O’Scenici” 
Piazza Piè di Corte  
 

Venerdì 20 
Ore 21.00 
 

“AH, M’ARCORD”” 

Spettacolo Teatrale 

Compagnia “Le Muse” 
Piazza Unità d’Italia 
 



 

 

 
 

RILEVATO che per la realizzazione delle iniziative e manifestazioni di cui sopra è 
necessario pagare oneri e diritti alla S.I.A.E. circoscrizione di Martinsicuro;  
 

PRESO ATTO che la S.I.A.E. circoscrizione di Martinsicuro è unico soggetto autorizzato a 
livello territoriale  e mandatario nella quale rientra il Comune di Corropoli;  
 

RICORDATA la Legge 633/41 sul Diritto d’Autore, in particolare l’art. 180, che attribuisce 
alla SIAE in via esclusiva l’attività di intermediazione, per conto degli aventi diritto, dei 
diritti di utilizzazione economica delle opere dell’ingegno;  
 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare: 
 
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre 

per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che 
si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla 
base;  

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di 

spesa;  

 

VISTO il programma delle manifestazioni estive per l’anno 2021;  
 

VISTO il vigente Statuto comunale;  
 

ACCERTATA la propria competenza;  
 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato 
 
 
 

DETERMINA 

 

1. DI ACCERTARE l’importo di € 2.700, 00 IVA INCLUSA  per le spese relative alle 
iniziative e manifestazioni culturali e musicali 2021 a favore della Società Italiana 
degli Autori ed Editori S.I.A.E. circoscrizione di Martinsicuro,  

 

2. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 2.700, 00 IVA INCLUSA  a favore della 
Società Italiana degli Autori ed Editori S.I.A.E. circoscrizione di Martinsicuro, in 
quanto ente preposto alla riscossione degli oneri e diritti suddetti, al CAPITOLO 
356 del Bilancio Corrente esercizio “Oneri per diritti S.I.A.E.  manifestazioni”,  

 

3. DI DARE ATTO del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

4. DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa con successivo separato 
provvedimento a fornitura avvenuta e su presentazione di regolare fattura del 
dirigente di settore. 



 

 

 

5. DI DARE ATTO che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla 
normativa ex art. 3 legge 13/8/2010 n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 
2010 n. 187 e che l’ufficio scrivente è responsabile sia delle informazioni al 
fornitore sia dell’assunzione del Codice Identificativo di gara (CIG) che si impegna 
ad apporre nella relativa liquidazione di spesa ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 

6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Leg.vo 267/2000, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 4) 
di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con 
l’apposizione del visto previsto dall’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo 267/2000. 

 

7. DI ASSEGNARE il CIG Z5432C858E 

 
 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 
esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


